A somnis visionem. Videbatur enim versari in quibusdam aedibus regiis pulchritudine quae verbis explicari non potest, insignibus: in quibus tres utrinque chori stabant circa parietes. Quorum unus quidem habebat viros visu honestos, et veste nigra induitos. Secundus autem mulieres, quae se habebant similiter. Tertius vero erat virginum, in quibus jucunda quædam florebat alacritas, et liberalis gratia in vultu arridebat. Mulieres autem illæ nigra veste induitæ, videbantur etiam habere quasdam pennas, et ignem emittere, a quo quidquid incidebat, videbatur comburi. Cum autem id quod visum fuerat, audivisset Galaction, dicebat id hanc habere potestatem. Dixit enim hos tres choros esse eorum qui se a mundo separant, et ab iis quae sunt mundi, et servant virginitatem, et elegerunt vitam agere Christo convenientem. Eorum autem, qui erant nigra veste induiti, ipsos dixit esse similes angelis; illorum enim pennæ et ignis simul celeritatem et vires exprimunt inex-pugnabiles.

X. Episteme autem his auditis, statim ostendit generosum animum, et rerum honestarum amorem: et capta desiderio magnitudinis eorum quae visa fuerant: Num vero, inquit, o marite, si a nobis invicem discesserimus, et ad Deum accesserimus, poterimus eam quoque, quae est inter nos, conservare affectionem? Da mihi hujus rei firmam et certainam cautionem: nec ego unquam recusabo, quominus sim tibi-socia hujus propositi. Cum autem sibi invicem sancte dedissent fidem, nunquam esse a se invicem animis disjungendos, Galaction cum Deum precibus de more esset allocutus, suggestit Epistemæ ea quae erant futura ei conducibilia, dicens: Tu quidem abi, et indigentibus, quas habes facultates, distribue liberaliter, credens te non eas consumere, sed thesaurum potius in locum tutum reponere. Ego autem hujus rei in te tibi proponam exemplar, et primus rerum mearum faciam distributionem, non avara et parca manu, sed munifice et abunde eas exhauiens. Venies autem tertio die, et prout utrisque visum fuerit, dispensabimus.

XI. Cum ergo quae habebant, distribuissent, et inter se convenissent, Eutolmio omnium, quos habebant, famulorum benevolentissimo sequi jusso, egressi sunt vitam suscepturi solitariam. Cum autem consecissent iter decem dierum, veniunt ad montem, qui ab incolis quidem appellatur Publius, est autem prope montem Sina. Quo in loco cum in decem monachos incidissent, qui vitam exercabant monasticam, eis narrarunt suum scopum et institutum, et rogarunt, ut adscriberentur in eorum numerum: quod quidem sit non multis post diebus. Et Galaction quidem refertur in ordinem horum virorum: Episteme autem mittitur ab ipso ad quoddam procul remotum monasterium, in quo quatuor exercebantur virginis.

XII. Cum hanc ergo vitæ agendæ rationem ele-  
gisset Galaction, quam non viam quidem iniit, quæ  
posset docere moderationem? Quem autem sen-  
sum non erudit, limites et modos imponens omnibus,  
et cogens eos parere rationi? Ita autem ei cu-  
ræ fuerunt jejunia, ut duos annos semel in hebdo-  
mada pane solo vesceretur, eoque modico, et quan-  
tum satis esset ad vivendum. Cum inedia vero se  
etiam exercebat in vigiliis, et in perpetuo studio  
orationis. Pudicitiae autem tantam curam gessit, ut  
nec venire quidem in conspectum mulieris un-  
quam induxerit in animum, ex quo fuit ad vitam  
adscriptus monasticam. Hujus autem rei est aper-  
tum indicium, quod cum duo monachi matrem ha-  
berent, quæ non solum curam gerebat virtutis,  
sed jam erat provectione ætatis, et consenuerat in  
vita monastica, et rogarent ut eam videret, et  
maternarum esset precum particeps, non susci-  
buit.

XIII. Cum sic ergo se haberet, et ad omnem vir-  
tutem recta via incederet, non visum est hoc ma-  
ligno tolerandum: sed eum subiens, qui tunc ad-  
ministrabat imperium, eum irritavit adversus om-  
nes Christianos; et effecit, ut adversus eos apertam  
moveret persecutionem. Eos enim invasit, partim  
quidem per se, partim autem per similiter affectos  
vicarios gravissime puniens. Ad eum autem acce-  
dentes, qui tempori serviebant, dixerunt eos qui  
montem Sinam habitabant, deos quidem habere  
contemptui: unum autem solum Deum colere,  
eumque crucifixum, et ei omnem offerre adoratio-  
nem. Statim ergo illa, tanquam stimulo, percussus  
oratione, jussit cohorti militum ire ad montem, et  
vinctos ad se ducere eos qui ipsum inhabitant,  
Christianos. Quo autem tempore, qui missi fue-  
rant, in locum venerant, et viros divinos erant  
comprehensuri, Episteme in dicto monasterio se  
exerceens ut monacha, cirea medium noctem videt  
somnia. Videbatur enim simul cum Galactioe  
venire in quoddam palatum: fuisse autem eorum  
capita coronis a rege redimita. Mane vero oce-  
nomo monasterii ea quæ viderat, communicans,  
aperte didicit quorsum tenderet somnum. Is enim  
dixit palatum quidem esse regnum cœlorum;  
regem autem ipsum esse, qui vere et solus et na-  
turaliter regnat; coronas autem hoc significare,  
eos mox esse processuros ad certamina, et adver-  
sariis futuros plane superiores.

XIV. Cum ergo milites, ut jussi fuerant, acces-  
sissent, et alii omnes se in fugam conjecissent, in-  
veniunt duos solos monachos, quorum unus erat  
Galaction. Cum ergo ille quoque ab eis ductus  
esse, et hoc rescivisset Episteme, et sedisset in  
loco sublimi montis, ex quo ipsa videns non pote-  
rat videri, illa cernebat oculis, quæ non potuisset  
quidem auribus accipere, vincut abduci Galactio-  
nem, et qui esse gravia passurus pro certo putaba-  
tur. Se ergo humi prosternens, vehementer roga-  
bat ancillam, ut sineret eam properare ad Galac-  
tionem.